关于开展2018年度全省火炬统计调查工作的预通知
各市科技局：

根据科技部火炬中心《关于开展2018年度火炬统计调查工作的预通知》的要求，为做好我省2018年度火炬统计调查工作，现将有关事项通知如下。
一、统计范围
（一）快报统计范围。2016-2018年认定的所有高新技术企业。

（二）年报统计范围。2016-2018年认定的区外高新技术企业、国家大学科技园、省级以上科技企业孵化器、省级以上众创空间、国家火炬特色产业基地、国家火炬软件产业基地、创新型产业集群（试点）、省级高新技术产业开发区、生产力促进中心。
(三)月报统计范围。2016-2018年认定的所有高新技术企业。
 二、填报要求

（一）统计快报。请各市科技局组织辖区内所有高新技术企业（包含区外和区内）填写《高新技术企业综合统计快报表》，审核汇总后于2019年1月23日前将审核过的数据通过科技部火炬统计调查信息系统（https://tj.chinatorch.gov.cn/ ）上报，同时将经领导签字盖章的纸件《高新技术企业综合统计快报表》，传真发送到山东科技统计分析研究中心，传真号为0531-66777161,0531-66777044。
（二）统计年报。
统计年报通过科技部火炬统计调查信息系统填报。在填报数据时，系统中出现错误或警告提示的，必须提交明确的解释。

1、火炬统计。2019年3月16日前，各市完成火炬统计报表填报和审核。同时，各市科技局将辖区内的统计纸质报表（从网报系统打印并加盖填报单位公章）汇总收齐后，一式一份，报送省科技厅。
纸质材料包括：

（1）区外总收入在2亿元以上的高新技术企业报表；

（2）从网络系统打印的所辖范围上市企业清单及审核确认说明;

（3）从网络系统打印所辖范围企业当年汇总数据与上年比较清单；

（4）对于出现同比数据变化较大情况（如由于区划调整导致大批企业调整、有新入统或调出统计的大企业、大企业效益急剧变化等原因造成的同比发生较大变化），请提供书面变化原因情况说明

（5）系统中导出的所辖范围内已撤销企业清单（清单信息包含企业名称、所属地域、撤销原因）

（6）系统中导出的所辖范围内未撤销企业错警因说明清单（清单信息包括企业名称、所属地域、错警内容及错警因说明）。

（7）国家大学科技园综合情况表、在孵企业表；

（8）国家火炬特色产业基地情况表；
（9）创新型产业集群情况统计报表；

（10）国家火炬软件产业基地统计报表；

（11）各省级高新区上报的基本情况调查表；
（12）未报原因说明。

2、生产力促进中心统计。2019年3月16日前各市组织生产力促进中心完成网上填报，同时报送生产力促进中心综合报表纸质材料。
    （三）统计月报。统计月报分别报送1-5月和1-8月的汇总数据。请各市科技局组织辖区内所有高新技术企业（包含区外和区内）填写《高新技术企业综合统计月报表》，审核汇总后分别于6月23日和9月23日前将审核过的数据通过科技部火炬统计调查信息系统（https://tj.chinatorch.gov.cn/ ）上报，同时将经领导签字盖章的纸件《高新技术企业综合统计月报表》，传真发送到山东科技统计分析研究中心，传真号为0531-66777161,0531-66777044。
三、有关要求

请各市科技局加强领导，统筹安排，根据要求，结合自身情况，做好辖区内相关统计任务的组织工作。凡属统计调查范围内的项目及单位必须准确、及时完成统计报表填报工作，按时上报统计报表。因各种原因不能上报的，请报送书面报告写明原因。
四、联系方式

省科技统计分析研究中心 张坤 闫峰 王贤慧
联系电话：0531-66777185  66777161 66777049
传    真：0531-66777161  66777044
电子信箱：sdkjtj@shandong.cn
通讯地址：济南市高新区舜华路607号山东科技大厦912房间  250101
    省科技厅高新处 0531-66777036
山东省科技厅
2018年12月10日
PAGE
3